
1 

Številka: 9001-3/2023 

Datum: 10. 2. 2023 

2. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 13. 3. 2023

ZADEVA: SKLEP O OCENI IZVAJANJA OBČINSKEGA 

PROGRAMA VARNOSTI OBČINE BREŽICE ZA LETO 

2022 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

KOMUNALNO INFRASTRUKTURO IN GOSPODARSKE 

JAVNE SLUŽBE 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: David Flajnik, vodja Oddelka za komunalno infrastrukturo 

in gospodarske javne službe, 

Martin Cerjak, vodja Medobčinskega inšpektorata – 

Skupnega prekrškovnega organa občinskih uprav občin 

Bistrica ob Sotli, Brežice, Krško, Radeče in Sevnica 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Ocena izvajanja občinskega programa 

varnosti Občine Brežice za leto 2022 

Ivan MOLAN 

župan 

Priloge: 

• Sklep o sprejemu Ocene izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za leto

2022 z obrazložitvijo,

• Sklep o sprejemu Ocene izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za leto

2022, 

• Ocena izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za leto 2022.



2 

 

 

 

 

 

 

 

Številka: 

 

 

 

032-2/2022 

Datum: 10. 2. 2023 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

 

ZADEVA: Sklep o oceni izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za 
leto 2022 

 
 
Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v sprejem in 
obravnavo Sklep o sprejemu Ocene izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za 
leto 2022. 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  
 
 

SKLEP 
 
Sprejme se Ocena izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za leto 2022. 
 
 

OBRAZLOŽITEV: 
Občinski svet je na svoji 24. redni seji dne 21.1.2010 sprejel Občinski program varnosti občine 

Brežice, ki je določil enotne kriterije za zagotavljanje javne varnosti in ukrepe, ki zagotavljajo javno 

varnost na območju občine Brežice. Z Občinskim programom varnosti občine Brežice so se na 

podlagi ocene varnosti razmer v občini, podrobneje določile vrsta in obseg nalog občinskega 

redarstva. Vsako leto po sprejemu programa varnosti je potrebno v skladu z določilom tretjega 

odstavka 6. člena Zakona o občinskem redarstvu (Uradni list RS, št. 139/06 in 9/17) oceniti njegovo 

izvajanje. Oceno izvajanja občinskega programa varnosti na podlagi programa varnosti na predlog 

župana sprejema občinski svet. 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 
Predlagani akt nima finančnih posledic. 

 

Pripravila: 

Mateja Hotko, višja svetovalka  

za pomoč pri vodenju oddelka 

 

 

 

 

David Flajnik  

vodja Oddelka za komunalno infrastrukturo  

in gospodarske javne službe 

Ivan MOLAN 

župan 



3 

 

Na podlagi 6. člena Zakona o občinskem redarstvu (Uradni list RS, št. 139/06 in 9/17) in 19. 

člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet Občine Brežice na 

___ seji, dne ___________, sprejel 

 

 

SKLEP 

o oceni izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za leto 2022 

 
 

1. člen 

Sprejme se Ocena izvajanja občinskega programa varnosti Občine Brežice za leto 2022. 

 

2. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu.  

 

 

Številka: 032-2/2022 
  

Datum: ____________________ 

 

 

 

 Ivan MOLAN 

župan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

  
 
   
 
   

 
 
 
 
 
 

 

OCENA IZVAJANJA 
 

OBČINSKEGA PROGRAMA VARNOSTI 
 

OBČINE BREŽICE 
 

za leto 2022 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Februar, 2023 
 
 
 



5 

 

1. UVOD 

 

Občinski program varnosti Občine Brežice, v nadaljevanju OPV, je bil sprejet  na 24. 

seji Občinskega sveta Občine Brežice dne 21. 01. 2010. OPV je temeljni strateški 

dokument trajne narave, v katerem so opredeljena izhodišča za zagotavljanje varnosti 

prebivalcev Občine Brežice na področjih, za katera je pooblaščeno redarstvo, ki deluje v 

okviru Medobčinskega inšpektorata - Skupnega prekrškovnega organa občinskih uprav 

občin Bistrica ob Sotli, Brežice, Krško, Radeče in Sevnica. Namen OPV je določiti 

enotne kriterije za zagotavljanje javne varnosti in opredeliti ukrepe, ki zagotavljajo javno 

varnost s področja dela redarstva na območju občine Brežice. 

Določilo prvega odstavka 6. člena Zakona o občinskem redarstvu (Uradni list RS, št. 
139/06, 9/17, v nadaljevanju ZORed)  opredeljuje občinski svet  kot občinski organ, ki 
na predlog župana sprejme občinski program varnosti, s katerim na podlagi ocene 
varnostnih razmer v občini podrobneje določi vrsto in obseg nalog občinskega 
redarstva. 
 
Minilo je obdobje enega leta od zadnje ocene OPV, zato je potrebno v skladu z določili 
tretjega odstavka 6. člena ZORed, ki določa, da občinski organi najmanj enkrat letno 
ocenijo izvajanje občinskega programa varnosti, oceniti njegovo izvajanje. Ocena ne 
pomeni le uresničevanje nalog, naloženih občinskim redarjem, temveč tudi sprejem 
novih usmeritev za naslednje enoletno obdobje.  

 
 

2. DELO MEDOBČINSKEGA REDARSTVA V OKVIRU IZVAJANJA OBČINSKEGA 
PROGRAMA VARNOSTI 

 

Naloge občinskega redarstva izvajajo v petih občinah ustanoviteljicah trije redarja. 

Aktivnosti, določene v OPV Brežice, izvaja redar samostojno v okviru svojih pristojnosti 

in v skladu s planom dela. Glavnino svojih pristojnosti ima redar določenih v državni 

zakonodaji s področja delovanja in izvrševanja nalog redarstva, in sicer v Zakonu o 

redarstvu – ZORed, v Zakonu o pravilih cestnega prometa – ZPrCP, v Zakonu o cestah 

– ZCes-2, v Zakonu o varstvu javnega reda in miru – ZJRM-1, v Zakonu o zaščiti živali 

– ZZZiv, v Zakonu o nalezljivih boleznih – ZNB ter deloma tudi v občinskih odlokih občin 

ustanoviteljic MI-SPO. 

Glavna področja delovanja občinskega redarstva MI-SPO so:  

- naloge s področja mirujočega prometa (parkiranja vozil), 

- nadzora javnega reda in miru ter področja  nadzora živali na javnih površinah, 

- druge, z zakoni in občinskimi odloki določene naloge. 

V občini Brežice je vzpostavljeno sodelovanje redarstva s Policijsko postajo Brežice, 

s katero opravlja redarstvo občasno skupne nadzore, v primeru oviranja redarjev pri 

opravljanju nalog lahko redar zaprosi za asistenco Policije.  

 

 

 

 



6 

 

3. OCENJEVANJE UPORABE PRISILNIH SREDSTEV 

 

V skladu s 17. členom ZORed je bila ustanovljena Komisija za oceno zakonitosti in 

strokovnosti ravnanja občinskih redarjev za območje občin ustanoviteljic. Komisijo 

sestavljajo ob predsedniku še predstavniki občin ustanoviteljic MI-SPO, predstavniki 

Policije ter predstavniki nevladnih organizacij, zainteresiranih za nadzor nad varstvom 

človekovih pravic in svoboščin, ki mora obravnavati vsako uporabo prisilnih sredstev, ki 

bi jo pri delu uporabil redar in se do takšnega ukrepa opredeliti. 

 

Pri izvajanju nalog v letu 2022 niso bila uporabljena prisilna sredstva, zato komisija 

ni ocenjevala uporabe le-teh. Prav tako ni bilo posredovanih utemeljenih pritožb zoper 

delo redarstva v smislu pritožbenega postopka po ZORed na območju Občine Brežice.  

 

 

4. VARNOSTNE RAZMERE TER OCENA IZVAJANJA OBČINSKEGA PROGRAMA 
VARNOSTI 

 

Od pričetka delovanja redarstvo na območju Občine Brežice izvaja glavnino svojih 

aktivnosti na področju mirujočega prometa, pri čemer se ob teh nadzorih redno izvajajo 

nadzori lastnikov psov in ugotavljajo posegi na občinsko lastnino ter o ugotovitvah 

obvešča pristojne. Policija praviloma opravlja nadzor mirujočega prometa le v primeru 

intervencij in planiranih akcij znotraj Policije ter v okviru skupnih akcij redarstva in 

Policije. Hkrati Policija opravlja v večini primerov nadzor na področju zagotavljanja 

javnega reda in miru, zlasti zaradi boljše usposobljenosti in izkušenosti ter stalne 

prisotnosti na območju občine. 

  

4.1. Varnost cestnega prometa 

 

Redarstvo opravlja svoje naloge na področju varnosti cestnega prometa od leta 

2010, ko je pričel z delom na terenu prvi redar, od junija 2012 sta dela opravljala dva 

redarja, aprila 2021 pa je bil zaposlen še tretji redar, ki je opravljenih predpisanih 

usposabljanjih pričel s samostojnim delom v zadnjem četrtletju leta 2021. V letu 2022 je 

en redar prekinil delovno razmerje, zaposlen pa je bil novi redar, ki bo pričel s 

samostojnim izvajanjem nalog po opravljenem predpisanem usposabljanju za redarja, 

predvidoma v aprilu 2023. 

 Redarstvo je opravljalo tudi v letu 2022 na območju občine Brežice največ nadzorov 

na področju mirujočega prometa, kamor sodi odkrivanje prekrškov v zvezi z nepravilnim 

parkiranjem in druge naloge s področja varnosti cestnega prometa. Prisotnost v 

posameznih občinah je bila zagotovljena v skladu z Odlokom o ustanovitvi MI-SPO. 

Prisotnost se terminsko določi v tedenskem planu, deloma na podlagi situacije na 

terenu, deloma na podlagi prijav predstavnikov občinske uprave ter občanov.  

 V občini Brežice je bilo tudi v letu  2022 zaznanih največ kršitev v centru mesta 

Brežice, na Cesti prvih borcev, Trgu izgnancev in Ulici stare pravde ter v okolici 

Zdravstvenega doma in Splošne bolnišnice Brežice, predvsem v času uradnih ur 

različnih institucij. Zaznani prekrški so bili največkrat posledica nedoslednosti voznikov, 

deloma zaradi nepoznavanja prometne signalizacije in prometnih pravil. Zaznane so 

file:///C:/Users/martinc/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/CSZPUQD1/Gradivo%20za%20OS_Ocena%20varnosti%20OB_za%20leto%202021_popravek%20JM%20(002).doc%23_Toc283122737


7 

 

bile tudi kršitve posameznikov, ki so ob manjših zdravstvenih težavah parkirali svoja 

vozila na parkirna mesta za invalide in s tem storili prekršek, pri čemer so se takšne 

kršitve obravnavale individualno glede na vse olajševalne okoliščine.  

Parkirni sistem na Cesti prvih borcev v Brežicah je ustrezen, ker je enoten na 

celotnem območju, prijazen do uporabnikov zaradi brezplačne prve ure parkiranja, 

postavljena je ustrezna prometna signalizacija ter zadostno število parkomatov, urejeno 

je parkiranje stanovalcev s parkirnimi kartami. Sistem tako zajema vse kategorije 

voznikov in hkrati strankam v Brežicah zagotavlja možnost parkiranja. Občasno 

predstavlja težavo dostava blaga lokalom v mestnem jedru v Brežicah, ker mesta za 

dostavo niso povsod posebej določena in se dostava mnogokrat izvaja z oviranjem 

ostalih udeležencev ali s storitvijo prekrška, smiselno bi bilo urediti nekaj parkirnih 

prostorov za dostavo. 

 

V letu 2022 je bilo s Policijsko postajo Brežice izvedenih več skupnih akcij s poostrenimi  

nadzori na področjih:  

- v januarju nadzor spoštovanja prometne signalizacije (prepoved prometa tovornih 

vozil) v Skopicah,  

- v januarju  tudi nadzor mirujočega prometa v Brežicah, 

- v oktobru je bila izvedena skupna preventivna akcija 'Pešec' in skupni nadzor  

cestnega prometa, 

- v novembru nadzor spoštovanja prometne signalizacije (prepoved prometa 

tovornih vozil) v Skopicah, 

- v novembru  tudi nadzor mirujočega prometa v Brežicah, 

- v decembru je bila izvedena skupna akcija s poostrenim nadzorom parkirnih 

prostorov za invalide ob Dnevu invalidov. 

 

Sodelovanje in stiki občinskega redarstva s Policijsko postajo Brežice so stalni, 

stalno je medsebojno obveščanje pri zaznavanju  problematike na terenu.  

 

Redarstvo je v preteklem letu izvedlo poostrene nadzore parkirnih mest ob polnilnih 
postajah za električna vozila in izvedlo ukrepe zoper kršitelje, ki so neupravičeno 
zasedali ta mesta. Situacija se je po teh nadzorih umirila in ni več zaznati stalnih 
nepravilnosti na tem področju. 

 

Na področju cestnega prometa je bilo tudi v letu 2022 namenjene veliko pozornosti 

preventivnim nalogam z obhodi in akcijami, ki so namenjene šolski populaciji. Ob 

začetku šolskega leta tako redarstvo opravlja že nekaj zadnjih let poostren nadzor v 

okolici šol v času vseslovenske akcije Prvi šolski dan in tudi po začetnem obdobju, ko 

preneha s poostrenimi nadzori Policija in ni več zagotovljeno spremstvo šolarjev pri 

prihodu v šolo in odhodu domov na nevarnih točkah, ki se izvaja v organizaciji Sveta za 

preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Brežice v prvem tednu šole.  

V letu 2022 je redarstvo ob pričetku šolskega leta opravljalo na območju občine 

Brežice preventivne nadzore pri osnovnih šolah v Cerkljah ob Krki, Bizeljskem, Dobovi, 

Globokem, Kapelah in Pišecah. Po preteklih izkušnjah že sama postavitev redarskega 

avtomobila in prisotnost uniformiranih redarjev vpliva na umirjanje prometa in s tem na 

večjo varnost učencev, zato tudi v času rednih nadzorov redarja opravljata preventivne 

nadzore pri šolah. 



8 

 

Tabela 1: Prometni prekrški v občini Brežice   

 

Zap.št. Vrsta ukrepa                       /               Leto           2020 2021 2022 

1.  Število zabeleženih prekrškov  370 447 343 

2.  Število izrečenih opozoril  kršiteljem 108 173 109 

3.  Število izdanih plačilnih nalogov 51 62 53 

4.  Število vloženih ugovorov 3 4 0 

5.  Število ustavitev postopkov 3 6 6 

6.  Število obdolžilnih predlogov (mladoletniki) 0 0 0 

7.  Število predlogov izterjav Fin.upravi RS 14 18 21 

8.  Število izvedenih izterjav Fin. Uprave RS 23 15 13 

9.  Število plačanih glob 230 241 96 

10.  Število odredb za odstranitev vozil (redar) 6 8 8 

 

Kršitve v občini Brežice so v povprečju v podobnih okvirih in se število le-teh bistveno 

ne spreminja v zadnjih letih, deloma je v letu 2022 vplival na število nadzorov odhod 

enega redarja, zaposlen je bil sicer novi redar, ki pa bo pričel s samostojnim izvajanjem 

nalog po opravljenem predpisanem usposabljanju v letu 2023. 

 

4.2. Meritve hitrosti  

 

V občini Brežice v letu 2022 skladno z OPV meritve hitrosti niso bile izvedene. V občini 

Brežice je nameščenih več elektronskih merilnikov hitrosti, ki imajo preventivno naravo, 

hkrati pa se z merilniki ugotavlja število kršitev na posameznem območju. V kolikor bi se 

v letu 2023 izpostavila problematika prehitre vožnje in s tem povezana zmanjšana 

varnost udeležencev v prometu, se lahko po odločitvi župana izvedejo meritve hitrosti 

na kritičnih lokacijah. 

 

4.3. Druga področja nadzora 

  

Ob nadzoru mirujočega prometa je redarstvo v letu 2022 opravljalo nadzore s 

preventivnimi obhodi na javnih površinah, zlasti zaradi nadzora lastnikov psov, ki jih 

redarstvo po potrebi opozarja na dolžnost čiščenja pasjih iztrebkov ter na določbe o 

vodenju psov na  povodcih oziroma o prepovedi vodenja živali na otroška igrišča in 

podobno. Postavljene koše s priborom za odstranitev pasjih iztrebkov v Brežicah po 

ugotovitvah v nadzorih uporablja večina lastnikov psov. 

Preventivnih nadzorov z umiritvijo epidemije Covid -19 ni bilo več potrebno izvajati.  

Redno se je opravljal tudi nadzor posegov na občinsko lastnino, nadzor raznih oblik 

vandalizma ter onesnaževanje in uničevanje občinske infrastrukture.  

Redarstvo je sodelovalo tudi pri nadzorih črnih odlagališč odpadkov in pri 

ugotavljanju neustreznega odlaganja odpadkov v občini Brežice in tudi pri nadzoru 

drugih področij, za katera je pristojen inšpektorat MI-SPO, na primer pri evidentiranje 

odloženih predmetov na javnih površinah, oglaševanju na javnih površinah, odrejanju 

ukrepov odstranjevanja neregistriranih vozil in podobno.  

Ugotovljeno je, da ima stalna prisotnost uniformiranih oseb pozitiven učinek pri 

zmanjševanju števila kršitev na vseh področjih nadzora, zelo pomembna so čimprejšnja 



9 

 

odkrivanja nepravilnosti in neposredna opozorila oziroma po potrebi izrekanje  drugih 

sankcij občanom v primeru ugotovljenih nepravilnosti.  

 

4.4. Možnosti nadzora v skladu z  zakonodajo 

 

Zakonodaja na področju cestnega prometa, predvsem Zakon o cestah – ZCes-2 in 

Zakon o pravilih cestnega prometa – ZPrCP, daje različne pristojnosti redarjem. V 

primeru ugotovljenega porasta zaznanih nepravilnosti oziroma kršitev na posameznih 

področjih nadzora, se lahko po usmeritvah župana opravljajo tudi nadzori, ki se v občini 

Brežice še ne izvajajo, zlasti merjenje prekoračitev hitrosti motornih vozil na območjih, 

kjer so z elektronskimi merilniki zaznane stalne prekoračitve. 

 

 

5. ZAKLJUČEK 

 

Medobčinsko redarstvo je izvajalo aktivnosti za dosego ciljev OPV-ja v skladu z 

usmeritvami občinske uprave in občinskega sveta Občine Brežice, ob upoštevanju 

kadrovskih možnosti redarstva.  

Meritve hitrosti se v občini Brežice v letu 2022 niso izvajale, v kolikor bi se v letu 

2023 izpostavila problematika prehitre vožnje in s tem povezana zmanjšana varnost 

udeležencev v prometu, zlasti šolarjev in starejših, se lahko po odločitvi župana  

izvedejo te meritve. 

Izpostaviti je potrebno zelo dobro sodelovanje s Policijsko postajo Brežice ter 

njihovo pripravljenost za usklajeno izvajanje posameznih nalog OPV, občinsko upravo 

Občine Brežice in tudi s predstavniki posameznih krajevnih skupnosti in civilne družbe, 

kar pomembno vpliva na skupni cilj, to je zagotovitev varnejših pogojev vsem 

udeležencem v prometu in zagotavljanje javnega reda in miru, prav tako je pomembno 

sodelovanje redarstva v inšpekcijskih postopkih z zaznavanjem kršitev občinskih 

prepisov na terenu.  

V letu 2022 je en redar prekinil delovno razmerje, zaposlen pa je bil že novi redar, ki 

bo pričel s samostojnim izvajanjem nalog po opravljenem usposabljanju, predvidoma v 

aprilu 2023, kar bo posledično pomenilo več nadzorov v različnih terminih. 

 

 

Pripravil: 

Martin Cerjak  

Vodja – inšpektor svetnik 

 

 

 
 

 

 


		2023-03-01T13:53:59+0100
	OB-FS.BREZICE.SI




